

## PORTARIA Nº 77 DE 02 DE JUNHO DE 2021.

## **EMENTA:**

"Altera a composição de nomeação de Pregoeira e Equipe de Apoio para realização de Licitação na Modalidade Pregão, para aquisição de bens e serviços comuns pela Administração Municipal no Exercício de 2021, do Município de Lagamar-MG e dá outras providências".

O Prefeito do Município de Lagamar – MG, Excelentíssimo Sr. AURO JOSÉ PEREIRA, por força do seu cargo e no uso das atribuições conferidas pela Constituição Federal do Brasil e pelo que lhe confere especialmente o art. 86, V, a Lei Orgânica do Município de Lagamar – MG,

**CONSIDERANDO** a alteração na composição de nomeação de Pregoeira e Equipe de Apoio para realização de Licitação na Modalidade Pregão, para aquisição de bens e serviços comuns pela Administração Municipal no Exercício de 2021, do Município de Lagamar-MG e dá outras providências.

## **RESOLVE:**



- Art. 1º Fica nomeada para exercer as funções de PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR-MG, a Sra. LUANA CRISTINA BRAGA, CPF: 072.333.236 -31, para atuar no setor de licitações da modalidade de pregão presencial abertas pela Administração Pública do Município.
- **Art. 2º** Ficam designados os servidores públicos a seguir relacionados para comporem a Equipe de Apoio à Pregoeira Oficial:
  - I Juvenal Côrrea de Matos, matrícula 40, atuará como membro.
  - II Hilarinda Aparecida Filha, matricula 22, atuará como membro.
  - **Art. 3º** Revogam-se todas as disposições em contrário.
  - Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Lagamar, Estado de Minas Gerais, em 02 de junho de 2021.

**AURO JOSÉ PEREIRA** 

Aus Joy g

Prefeito Municipal